
 

 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

06.02.2024 № 822 

О формировании Молодежного 

Совета Города Томска 

 

 

В целях создания условий для включения молодежи в общественную, социально-

экономическую и культурную жизнь муниципального образования «Город Томск»,  

в соответствии с Положением «О Молодежном Совете Города Томска», утвержденным 

решением Думы Города Томска от 06.04.2021 № 149, руководствуясь Уставом Города 

Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить сроки формирования Молодежного Совета Города Томска согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Комитету по спорту и молодежной политике Думы Города Томска  

в установленные сроки подготовить и внести для рассмотрения на собрании Думы Города 

Томска проект решения Думы Города Томска «Об утверждении состава Молодежного 

Совета Города Томска». 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте Думы Города Томска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://duma70.ru) в срок не позднее 5 дней со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по спорту и 

молодежной политике Думы Города Томска. 

Заместитель председателя 

Думы Города Томска                                                                                                  А.Г.Петров 



 2 

Приложение 

к решению Думы Города Томска 

от 06.02.2024 № 822 

 

 

Сроки формирования Молодежного Совета Города Томска 

 

№ Мероприятие Срок 

1 Прием заявлений граждан о желании баллотироваться  

в члены Молодежного Совета Города Томска  

с предоставлением документов, указанных в п.10 Положения 

«О Молодежном Совете Города Томска», утвержденного 

решением Думы Города Томска от 06.04.2021 № 149,  

для рассмотрения конкурсной комиссией 

до 07.03.2024 

включительно 

2 Проведение конкурсного отбора, подписание протокола 

подведения итогов конкурсного отбора и определения его 

победителей, направление его в комитет по спорту и 

молодежной политике Думы Города Томска для подготовки 

проекта решения Думы Города Томска об утверждении 

состава Молодежного Совета Города Томска  

до 15.03.2024  

включительно 

3 Рассмотрение проекта решения Думы Города Томска  

«Об утверждении состава Молодежного Совета Города 

Томска» на заседании комитета по спорту и молодежной 

политике Думы Города Томска 

не позднее 

26.03.2024 

4 Утверждение состава Молодежного Совета Города Томска  

на собрании Думы Города Томска 

не позднее 

04.04.2024 

 

 


